
Proposta Numero: DET-1046-2025 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Tecnica 

OGGETTO: GT 249  Procedura  negoziata  per  l’affidamento  della  fornitura  e  installazione  a 
regola d’arte di n. 3 Sistema Passamalati per le necessità del Nuovo Ospedale “San 
Cataldo” di  Taranto – CIG 9518474D38 -  CUP E54E22000260001.  Approvazione 
delle competenze spettanti, ex art. 113 del Codice D.lgs. 50/2016.

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO che:
-  con  deliberazione  del  DG  n.  1899/2023,  è  stata  aggiudicata  la  procedura  negoziata  per 
l’affidamento  della  fornitura  e  installazione  a  regola  d’arte  di  n.  3  Sistema Passamalati  per  le 
necessità del Nuovo Ospedale “San Cataldo” di Taranto, in favore della ditta OPT Surgysistems srl 
che ha prodotto un'offerta complessiva pari a € 148.128,69 oltre I.V.A. al 22%, per un totale di € 
180.717,01 I.V.A. al 22% compresa;
-  l’importo sopra indicato trova copertura nelle somme previste dall’intervento GT 249;

DATO ATTO che:
- con provvedimento DG n. 1798 del 24.08.2021, è stato approvato il testo del regolamento per la 
disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche, previsti dall’art. 113 del D.  
Lgs. 50/2016;
- con deliberazione DG n. 1146/2023 si è provveduto alla  modifica del predetto regolamento, alla 
luce delle disposizioni del Decreto Legge 24 febbraio 2023, n. 13 convertito con modificazioni dalla 
L. 21 aprile 2023, n. 41 (pubblicata in G.U. 21/04/2023, n.94);
- la fornitura de qua è stata oggetto di collaudo positivo e la relativa spesa è già stata liquidata;
- il Responsabile Unico del Procedimento, Ing. Tommaso Carrera, ha predisposto la specifica delle 
competenze, per il riconoscimento degli incentivi destinati al personale per l’attività svolte ai sensi 
dell’art. 113 del D. Lgs. 50/2016, per un importo di 1.728,00 (oneri assistenziali e previdenziali 
compresi), agli atti d’ufficio;

RITENUTO di proporre per quanto sopra premesso e considerato:
-  di  approvare  la  specifica  delle  competenze  spettanti,  redatta  dal  Responsabile  Unico  del 
Procedimento,  Ing.  Tommaso  Carrera,  conformemente  al  regolamento  adottato 
dall’Amministrazione con atto deliberativo DG n. 1798/2021 e modificato con atto deliberativo DG 
n. 1146/2023, così come previsto dall'art. 113 del D. Lgs. 50/2016;
-  di  procedere  alla  liquidazione  in  favore  del  personale  tecnico  e  amministrativo,  così  come 
riportato nel prospetto di liquidazione, agli atti d’ufficio della S.C. “Area Gestione del Patrimonio”,  
la somma di € 1.728,00 (oneri assistenziali e previdenziali compresi);

DETERMINA



Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante 
e sostanziale:

1. DI  APPROVARE la  specifica  delle  competenze  spettanti  relativamente  alla 
procedura negoziata per l’affidamento della fornitura e installazione a regola d’arte 
di n. 3 Sistema Passamalati per le necessità del Nuovo Ospedale “San Cataldo” di  
Taranto,  in  favore  della  ditta  OPT  Surgysistems  srl  che  ha  prodotto  un'offerta 
complessiva pari a €  148.128,69 oltre I.V.A. al 22%, per un totale di € 180.717,01 
I.V.A. al 22% compresa;

2. DI DARE ATTO che l’importo complessivo relativo alle suddette spettanze, pari ad 
€  1.728,00  oneri  assistenziali  e  previdenziali  compresi  sul  budget  di  conto 
001011000035  “Attrezzature  sanitarie  e  scientifiche” è  già  stato  registrato  con 
deliberazione DG n. 1899/2023;

3. DI  PROCEDERE alla  liquidazione  in  favore  del  personale  tecnico  e 
amministrativo, così come riportato nel prospetto di liquidazione, agli atti d’ufficio 
della  S.C.  “Area  Gestione  del  Patrimonio”,  la  somma  di  €  1.728,00  (oneri 
assistenziali e previdenziali compresi).

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel  
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


